
 

 

 
У К Р А Ї Н А 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД « ІВКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ » 

ЛАДАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 вул. Прилуцька ,3, село Івківці, Прилуцького району Чернігівської області, 17580 

,тел (04637) 62143 
E –mail: ivkzoh@ukr.net  код згідно ЄДРПОУ 33208246 

 

 

 Інформація про проведення щорічної акції «16 днів проти 
насильства» 

 
На виконання плану роботи школи на 2024-2025 навчальний рік, в рамках 
проведення Міжнародної кампанії «16 днів проти насильства», з метою 
привернення уваги громадськості до актуальних проблем щодо подолання 
насильства в сім’ї, протидії торгівлі людьми та жорстокого поводження з дітьми, 
з метою попередження проявів жорстокості та насилля, в ліцеї  з 25 листопада 
по 10 грудня 2024року проходила Всеукраїнська акція «16 днів проти 
насильства».   

Педагогами ліцею проведено низку заходів: тренінгові заняття та бесіди з 
використанням тренінгових вправ ,години спілкування, акції та інші активності 
відповідно розробленого плану: 

№ дат
а 

Тема і форма  проведення заходу Клас  Відповідальні  

1.​  25.
11 

 « Запускаємо помаранчеву хвилю» 
акція . 

-​ Помаранчевий день 
-​ Фото-челендж «Помаранчева 

хвиля»  фото із жестом 
підтримки проти насильства.  

1-11к
л 

ЗДВР 
  
Класні керівники 

2.​  26.
11 

Флеш-моб «Розірви коло насилля» 7-11к
л 

Педагого-організато
р Л.П.Назаренко 

3.​  27.
11 

«Розфарбуй світ у помаранчевий  
колір»  
Створення колажів «Долоньки 
допомоги і підтримки» 

1-4кл 
5-7 
кл 

Класні керівники 
Класні керівники 



4.​  28.
11 

Онлайн-квест «Коло безпеки» 8-11к
л 

Практичний 
психолог 
А.С.Кантур 

5.​  29.
11 

Тестування «Насильство: умій 
визначати  та діяти» 

5-7кл Практичний 
психолог 
А.С.Кантур 

6.​  02.
12 

 - Анкетування «Чи усе я знаю про 
СНІД?» 
- Вікторина «Молодь проти СНІДу» 

8-11 
кл 

Класні керівники 

7.​   5-7кл Класні керівники 
8.​  05.

12 
«Знати , щоб виконувати…» 
Infoдайджест про права людини 

1-11к
л 

Уч.права 
Тарнопольська С.В. 

9.​  06.
12 

«Кожен має право на…» створення 
хмари слів 

8-11к
л 

Класні керівники 

10.​ 09.
12 

«Малюємо дерево прав людини» 1-7кл Класні керівники 

11.​ 10.
12 

Інформаційна хвилина «Твій вік- твої 
права» 

1-11к
л 

Класні керівники 

 

Проведені заходи стали приводом для аналізу власних дій та вчинків, сприяли 
вихованню людяності, відповідальності, поваги до гідності іншої людини та 
переосмислення цінностей, свідомого ставлення до своїх прав та обов’язків 
;формуванню свідомості учасників  освітнього процесу щодо нетерпимого 
ставлення до насильства. 

Інформація про проведення акції висвітлювалась на сторінці фейс-бук ліцею. 

 

 Виходячи з вище сказаного наказую: 

        1.Заступнику директора з ВР Андрущенко С.В. забезпечити виконання в 
ліцеї законів України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)», «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 
виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 
педагогічних працівників із іншими органами та службами». 

 

        2.Практичному психологу Кантур А.С.: 

        2.1.Забезпечити проведення профілактичної роботи в рамках 
Всеукраїнської інформаційної кампанії #CтопБулінг з метою запобігання 
булінгу в ліцеї. 

        2.2.Забезпечити складання та виконання планів індивідуального 
психолого-соціально-педагогічного супроводу дітей девіантної поведінки та 
дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах. 



 

3.Класним керівникам: 

3.1.Проводити профілактичну роботу з учнями, які систематично пропускають 
уроки без поважних причин, порушують статут закладу, вчиняли 
антигромадські дії, вживають спиртні напої. 

3.2. Продовжувати проведення роз’яснювальної роботи щодо негативного 
впливу наркотиків, алкоголю, тютюнопаління на організм дитини. 

3.3. Негайно повідомляти адміністрацію ліцею про факти булінгу (цькування) 
стосовно здобувачів освіти, педагогічних працівників, інших осіб, які 
залучаються до освітнього процесу, свідком якого вони були особисто або 
інформацію про які отримали від інших осіб. Вживати невідкладних заходів для 
припинення булінгу (цькування). 

3.4. Забезпечити проведення соціально-психологічної діяльності, педагогічно 
зорієнтовану на протидію втягування дітей і молоді в негативні ситуації. 

 3.5. Проводити просвітницьку роботу з батьками щодо підвищення рівня 
правової обізнаності батьків про відповідальність за виховання власних дітей та 
організацію їх змістовного дозвілля, рухової активності та відпочинку в 
позаурочний час, про дотримання вимог законодавства щодо запобігання 
булінгу і домашнього насильства. 

 

Директор                                                                            Оксана НОЩЕНКО 


